
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 3 maggio 2023 (prot. 97930 del 5 maggio 2023) con cui il Collegio dei 

Docenti del dottorato in Architettura, progetto, conoscenza e salvaguardia del patrimonio 

culturale ha proposto i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in Architettura, progetto, 

conoscenza e salvaguardia del patrimonio culturale, XXXV ciclo, per i candidati e nelle 

composizioni sotto riportati: 

 

Giorgia Alessandra D’Onofrio – curriculum in Storia dell’Architettura e delle Città 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Lamia Hadda  Associato – ICAR/18 – Università di Firenze 

Prof. Francesco Benelli  Associato – ICAR/18 – Università di Bologna 

Prof.ssa Maria Grazia D’Amelio Ordinario – ICAR/18 – Università di Roma Tor Vergata 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Saverio Sturm            Associato – ICAR/18 – Università di Roma Tre 

Prof. Antonello Alici            Associato – ICAR/18 – Università Politecnica delle Marche 

Prof. Edoardo Piccoli            Associato – ICAR/18 – Politecnico di Torino 

  

- Eloisa Fazzi, Francesco Pisani, Nicola Ruggieri 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Maurizio De Vita   Ordinario – ICAR/19 – Università di Firenze 

Prof.ssa Monica Naretto  Ordinario – ICAR/19 – Politecnico di Torino 

Dott. Riccardo Barsotti  Ricercatore a t.d. – ICAR/08 – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Emanuela Ferretti  Associato – ICAR/18 – Università di Firenze 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Andrea Ugolini   Associato – ICAR/19 – Università di Bologna 

Prof. Nicola Cavalagli   Associato – ICAR/08 – Università di Perugia 

 

- Anastasia Cottini e Marta Zerbini 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Barbara Aterini  Associato – ICAR/17 – Università di Firenze 

Prof.ssa Michela Cigola  Ordinario – ICAR/17 – Università di Cassino e Lazio Meridionale 

Prof. Leonardo Paris   Associato – ICAR/17 – Università di Roma “La Sapienza” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Carlo Biagini   Associato – ICAR/17 - Università di Firenze 

Prof.ssa Ivana Passamani  Associato – ICAR/17 - Università di Brescia 

Prof. Filippo Fantini   Associato – ICAR/17 - Università di Bologna 

 

 

           LA RETTRICE 

      Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-05-19T08:58:11+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




